SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE
PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado Portaria Portaria Nº 001/2022
EEMMONSENHORANTÔNIO FEITOSA

O Diretor Escolar da EEM MONSENHORANTÔNIO FEITOSA, INEP 23166215, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Nº
001/2022 EEM MONSENHORANTÔNIO FEITOSA de 07 de janeiro de 2022 torna público o Resultado Final de todos os

CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota
final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: LÍNGUA PORTUGUESA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
NATÁLIA SANTANA COSTA DOS SANTOS LÍNGUA

PORTUGUESA
30 11,5 41,5 1º

APARECIDA GEILA DOS SANTOS DA CRUZ LÍNGUA
PORTUGUESA

30 8,5 38,5 2º

LEANDRO LOPES SOARES LÍNGUA
PORTUGUESA

25 9,0 34,0 3º

NAYARA SANTANA COSTA BARRETO LÍNGUA
PORTUGUESA

25 8,5 33,5 4º

RUTH RAILA TAVARES ARAÚJO DOS SANTOS LÍNGUA
PORTUGUESA

25 7,5 32,5 5º

ABZAEL LUCAS DE MELO SANTANA LÍNGUA
PORTUGUESA

25 6,5 31,5 6º

CICERA SOUZA NOÉ LÍNGUA
PORTUGUESA

23 7,5 30,5 7º

CICERA DANIELA BRITO LEÔNCIO LÍNGUA
PORTUGUESA

26 3,5 29,5 8º

MANOEL TENÓRIO DA SILVA LÍNGUA
PORTUGUESA

21 7,5 28,5* 9º

ANDREA VASQUES DOS SANTOS LÍNGUA
PORTUGUESA

20 8,5 28,5* 10º

DAYANE BEZERRA DO NASCIMENTO LÍNGUA
PORTUGUESA

20 7,5 27,5 11º

ANAMARIA ALVES NETA LÍNGUA
PORTUGUESA

22 4,5 26,5 12º

ROSÂNGELA GONÇALVES DE ARAÚJO LÍNGUA
PORTUGUESA

20 1,0 21 13º

LINDOHANA MARIA DOS SANTOS LÍNGUA
PORTUGUESA

15 4,5 19,5 14º

Disciplina 2: REDAÇÃO
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
NAYARA SANTANA COSTA BARRETO REDAÇÃO 30 8,5 38,5 1º
ABZAEL LUCAS DE MELO SANTANA REDAÇÃO 29 6,5 35,5 2º
MARIA JOSELANE ALEXANDRE OLIVEIRA REDAÇÃO 25 8,5 33,5 3º
JOSÉ DE SOUSA SILVA REDAÇÃO 21 7,5 28,5* 4º
DAYANE BEZERRA DO NASCIMENTO REDAÇÃO 20 8,5 28,5* 5º
ANAMARIA ALVES NETA REDAÇÃO 23 3,5 26,5 6º
FABIANA BEZERRA DO NASCIMENTO REDAÇÃO 18 5,0 23,0 7º

Disciplina 3: LÍNGUA INGLESA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
NAYARA SANTANA COSTA BARRETO LÍNGUA

INGLESA
29 6,5 35,5 1º

ABZAEL LUCAS DE MELO SANTANA LÍNGUA
INGLESA

30 4,5 34,5 2º

Disciplina 4: LINGUAGEM - EJA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
MAGDALAALENCAR FARIAS ALVES LINGUAGEM -

EJA
29 10,0 39,0 1º

LEANDRO LOPES SOARES LINGUAGEM -
EJA

25 9,0 34,0 2º

RUTH RAILA TAVARES ARAÚJO DOS
SANTOS

LINGUAGEM -
EJA

25 7,5 32,5 3º

MARIA NECI DA SILVA LINGUAGEM -
EJA

21 8,0 29,0 4º

JANIMEIRY ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA LINGUAGEM -
EJA

19 6,0 25,0 5º

Disciplina 5: EDUCAÇÃO FÍSICA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
ALESSON DANTAS RODRIGUES EDUCAÇÃO

FÍSICA
30 11,5 41,5 1º

MARIA GESSILÂNIA RODRIGUES SILVA EDUCAÇÃO
FÍSICA

30 8,0 38,0 2º

EMMANUEL PEREIRA DE SOUZA EDUCAÇÃO
FÍSICA

27 3,5 30,5 3º

JOSÉ RAFAEL DINIZ VIEIRA EDUCAÇÃO
FÍSICA

20 10,0 30,0 4º

Disciplina 6: LÍNGUA ESPANHOLA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
MARIA SOCORRO PEDROSA MACHADO
RODRIGUES

LÍNGUA
ESPANHOLA

30 8,5 38,5 1º

RENATA TAVARES DE MORAIS SILVA LÍNGUA
ESPANHOLA

25 10,0 35,0 2º

JOÃO PAULO DE SOUSA RAMALHO LÍNGUA
ESPANHOLA

26 3,0 29,0 3º

WILLIAM MORAIS LÍNGUA
ESPANHOLA

15 5,0 20,0 4º

Disciplina 7: GEOGRAFIA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
MARIA ISABELLE TRAJANO DO NASCIMENTO GEOGRAFIA 30 8,5 38,5* 1º
MARIAALANY DE LIMA PEREIRA GEOGRAFIA 29 9,5 38,5* 2º
MARIA SILMARA CRUZ SOUSA GEOGRAFIA 28 9,0 37,0

(1* Recurso
indeferido)

3º

Disciplina 8: FILOSOFIA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
JUCILENE MARIA DO NASCIMENTO
GONÇALVES

FILOSOFIA 30 8,0 38,0 1º

MARIA SOLAINY BARROS GONÇALVES FILOSOFIA 28 8,0 36,0 2º
TIAGO DA SILVAARAÚJO FILOSOFIA 27 1,5 28,5 3º

Disciplina 9: SOCIOLOGIA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
RICARDO CRUZ MACEDO SOCIOLOGIA 30 10,5 40,5 1º
CICERO JOSÉ GONÇALVES DANTAS
TEODÓSIO

SOCIOLOGIA 29 8,0 37,0* 2º

JUCILENE MARIA DO NASCIMENTO
GONÇALVES

SOCIOLOGIA 29 8,0 37,0* 3º

MARIAALANY DE LIMA PEREIRA SOCIOLOGIA 29 7,5 36,5 4º
MARIA SOLAINY BARROS GONÇALVES SOCIOLOGIA 28 8,0 36,0 5º
TIAGO DA SILVAARAÚJO SOCIOLOGIA 27 1,5 28,5 6º

Disciplina 10: ELETIVA DE CIÊNCIAS HUMANAS
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação final
na seleção em
ordem crescente

JUCILENE MARIA DO NASCIMENTO
GONÇALVES

ELETIVA DE
CIÊNCIAS
HUMANAS

29 8,0 37,0 1º

RICARDO CRUZ MACEDO ELETIVA DE
CIÊNCIAS
HUMANAS

28 9,0* 37,0*
(2* Recurso
Deferido

parcialmente)

2º

MARIA SOLAINY BARROS GONÇALVES ELETIVA DE
CIÊNCIAS
HUMANAS

28 8,0 36,0 3º

MARIA ISABELLE TRAJANO DO NASCIMENTO ELETIVA DE
CIÊNCIAS
HUMANAS

29 6,5 35,5 4º

Disciplina 11: CIÊNCIAS HUMANAS - EJA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
ELIANA PINHEIRO MUNIZ CIÊNCIAS

HUMANAS -
EJA

30 8,0 38,0 1º

MARIA SOCORRO GOMES PEREIRA CIÊNCIAS
HUMANAS -

EJA

29 8,0 37,0* 2º

MARIA SOLAINY BARROS GONÇALVES CIÊNCIAS
HUMANAS -

EJA

29 8,0 37,0* 3º

CICERA RAFAELA FERNANDES CIÊNCIAS
HUMANAS -

EJA

27 5,0 33,0 4º

Disciplina 12: MATEMÁTICA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
ALANY GRANGEIRO SANTANA MATEMÁTICA 29 10,0 39,0 1º
MARIA NYÂNATA JACOB DUARTE SILVA MATEMÁTICA 29 8,5 37,5* 2º
ANA CARLA NASCIMENTO SANTOS MATEMÁTICA 29 8,5 37,5* 3º
ROMILSON TAVARES DE MENESES MATEMÁTICA 28 0 28,0* 4º
SANDRO DOS SANTOS PAZ MATEMÁTICA 28 0 28,0* 5º

Disciplina 13: MATEMÁTICA - EJA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
ALEXANDRAMAMEDE RIBEIRO MATEMÁTICA

- EJA
30 8,0 38,0 1º

Disciplina 14: ELETIVA - MATEMÁTICA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
ALANY GRANGEIRO SANTANA ELETIVA -

MATEMÁTICA
29 10,0 39,0 1º

SANDRO DOS SANTOS PAZ ELETIVA -
MATEMÁTICA

28 0 28,0 2º

Disciplina 15: QUÍMICA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
CLIVIA MARIA PIO SANTOS QUÍMICA 30 11,5 41,5 1º
RAIMUNDO FELIX PIRES NETO QUÍMICA 30 8,0 38,0 2º
MIRELE CRUZ ALVES QUÍMICA 29 3,5 32,5

(3* Recurso
indeferido )

3º

SEBASTIANA PEREIRA BRITO QUÍMICA 25 6,5 31,5 4º
SARAH SILVA PATRÍCIO DE JESUS QUÍMICA 30 0 30,0 5º

Disciplina 16: C. DA NATUREZA - EJA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
RAIMUNDO FELIX PIRES NETO C. DA NATUREZA - EJA 30 8,0 38,0* 1º
CLÍVIA MARIA PIO SANTOS C. DA NATUREZA - EJA 30 8,0 38,0* 2º
MARIA SOCORRO RIBEIRO DE SOUZA C. DA NATUREZA - EJA 30 7,0 37,0 3º
SEBASTIANA PEREIRA BRITO C. DA NATUREZA - EJA 30 6,5 36,5* 4º
MARIA VIRLÂNIA DE SANTANA CRUZ C. DA NATUREZA - EJA 25 11,5 36,5* 5º
NAIANAALVES DE LIMA C. DA NATUREZA - EJA 28 8,0 36,0 6º
ROSILENE FIRMINO FEITOSA C. DA NATUREZA - EJA 26 6,5 32,5 7º
RAIMUNDO MIGUEL DA SILVA JÚNIOR C. DA NATUREZA - EJA 30 1,5 31,5 8º
MIRELE CRUZ ALVES C. DA NATUREZA - EJA 29 1,5 30,5 9º
AYANE NAYARA FERNANDES CRUZ C. DA NATUREZA - EJA 24 4,5 28,5 10º
LENALCE LEITE DE ARAÚJO C. DA NATUREZA - EJA 21 7,0 28,0 11º
RAFAEL SILVA PATŔICIO GONÇALVES C. DA NATUREZA - EJA 25 1,5 26,5* 12º
LUCIENE SOUSA SILVA C. DA NATUREZA - EJA 25 1,5 26,5* 13º
MIGUEL VINICIUS SANTANA XAVIER DE
OLIVEIRA

C. DA NATUREZA - EJA 26 0 26,0* 14º

EDVÂNIA FÉLIX SIMÃO C. DA NATUREZA - EJA 26 0 26,0* 15º
GRAZYELLA VASQUES DOS SANTOS C. DA NATUREZA - EJA 20 1,5 21,5 16º

Disciplina 16: BIOLOGIA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
MARIA SOCORRO RIBEIRO DE SOUZA BIOLOGIA 30 10,5 40,5 1º
SEBASTIANA PEREIRA BRITO BIOLOGIA 30 8,5 38,5 2º
VANESCAALVES PEREIRA OLIVEIRA BIOLOGIA 28 6,5 34,5* 3º
ROSILENE FIRMINO FEITOSA BIOLOGIA 26 8,5 34,5* 4º
MARIA RICAELA RAMOS DE SOUSA BIOLOGIA 29 4,5 33,5* 5º
JAINNE SILVA RODRIGUES BIOLOGIA 26 7,5 33,5* 6º
ANA JENIMA SILVA ALVES BIOLOGIA 26 7,5 33,5* 7º
EDSON SOUSA DO NASCIMENTO BIOLOGIA 26 5,0 31,0 8º
LUCIENE SOUSA SILVA BIOLOGIA 25 3,5 28,5 9º
KEVIN DE JESUS FERREIRA BIOLOGIA 26 1,0 27,0 10º
HELOISA CLAUDIA OLIVEIRA SILVA BIOLOGIA 26 0 26,0 11º
MIGUEL VINICIUS SANTANA XAVIER DE
OLIVEIRA

BIOLOGIA 24 0 24,0 12º

LUANA JESUS FÉLIX DE SOUSA BIOLOGIA 19 0 19,0 13º

Disciplina 17: FÍSICA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

classificação final na
seleção em ordem

crescente
RAFAELLAMARTINS DA SILVA FÍSICA 30 9,0 39,0 1º
NÁJALA CRISTINA FERNANDES CRUZ FÍSICA 30 8,0 38,0 2º
EDVÂNIA FELIX SIMÃO FÍSICA 30 0 30,0 3º

Observações:
A) Desempate de acordo com o item 8.3 do edital:

B) Resultado dos recursos:
1 - Recurso negado devido o item 5.3.8 (Não será permitida a contagem concomitante de tempo de serviço no
magistério).
2 - Recurso deferido parcialmente e pontuação corrigida. Em relação a pontuação referente a Licenciatura Plena na
disciplina a comissão entende que o candidato só pontuaria 3,5 se este possuir Curso de Licenciatura específico da
disciplina.
3 - Recurso negado pois os candidatos selecionados apresentam habilitação mínima exigida no edital 09/2021
(poderão participar da seleção os candidatos portadores de diploma de licenciatura na disciplina ou em área da
seleção, que tenham cursado, no mínimo, dois terços do total do número de créditos do currículo pleno)

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias
das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por
disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.

Missão Velha, 24 de janeiro de 2022